
      
     PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA – PA 
 

 

 

Processo Administrativo de Licitação n.º 01559.2015.020.01 
Modalidade: Pregão Presencial n.º 020/2015 

Avenida JK, n° 1962, Centro, Floresta do Araguaia – Pará - CEP: 68.543-000 
C.N.P.J. N.º 01.613.338/0001-81 

 

T E R M O  D E  H O M O L O G A Ç Ã O 

 
Ref.: 
Processo n.º 01559.2015.020.01 
Pregão Presencial n.º 020/2015 

 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de torno e solda, visando atender 
as secretarias municipais de Floresta do Araguaia-PA. 
 

  O Prefeito Municipal de Floresta do Araguaia – PA, no uso de suas atribuições legais e 
em conformidade com a Lei n.º 8.666/93 e 10.520/2002, acatando o julgamento do certame Licitatório 
Pregão Presencial n.º 020/2015 em que o Pregoeiro “Marco Antonio Lage Rolim” julgou, e apontou 
como vencedora do certame as empresas:  
 

EIDERSON JOAO INACIO FERREIRA 01114871290, inscrita no C.N.P.J sob n.º 12.976.232/0001-
69. Onde foram vencedoras do certame em epígrafe conforme abaixo os itens e valores abaixo 
especificados: 
 

Item DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS QUANT UND. V. Un. V. Tot. 

01 Serviços de Torno e aplicação de solda MIG 400 Hrs. 45,00 18.000,00 

02 Serviços de torno com aplicação de solda mig 
(enchimento), tigre (solda alumínio), plasma 
(escarias). 

350 Hrs. 45,00 15.750,00 

Valor Total------------- 33.750,00 

 
 

Com o valor total da licitação de R$ 33.750,00 (Trinta e Três Mil Setecentos e Cinquenta Reais). 

 

 

Floresta do Araguaia/PA em 14 de maio de 2015. 

 
 
 
 
 

Alsério Kazimirski  
Prefeito de Floresta do Araguaia 

 
 
 
 

DESPACHO: 

 

  Autorizo aos setores envolvidos para as providências de praxe. 

 

 

 

 

 



      
     PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA – PA 
 

 

 

Processo Administrativo de Licitação n.º 01559.2015.020.01 
Modalidade: Pregão Presencial n.º 020/2015 

Avenida JK, n° 1962, Centro, Floresta do Araguaia – Pará - CEP: 68.543-000 
C.N.P.J. N.º 01.613.338/0001-81 

 

 

R E S U L T A D O 

 
Ref.: 
Processo n.º 01559.2015.020.01 
Pregão Presencial n.º 020/2015 

 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de torno e solda, visando atender 
as secretarias municipais de Floresta do Araguaia-PA. 
 

  A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia, 
após a devida HOMOLOGAÇÃO do ordenador de despesa, comunica ao público e aos participantes 
da Licitação na Modalidade Pregão Presencial n.º 020/2015, tendo como OBJETO: Contratação de 
empresa para prestação de serviços de torno e solda, visando atender as secretarias 

municipais de Floresta do Araguaia-PA, que teve como vencedoras a Empresa EIDERSON JOAO 

INACIO FERREIRA 01114871290, inscrita no C.N.P.J sob n.º 12.976.232/0001-69, tendo como 
representante o microempreendedor individual o Sr.º Eiderson João Inácio Ferreira, 
inscrito no C.P.F sob o n.º 011.148.712-90.  Onde foi vencedora do certame em epígrafe, 
conforme os itens e valores abaixo especificados: 
 

 
Item DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS QUANT UND. V. Un. V. Tot. 

01 Serviços de Torno e aplicação de solda MIG 400 Hrs. 45,00 18.000,00 

02 Serviços de torno com aplicação de solda mig 
(enchimento), tigre (solda alumínio), plasma 
(escarias). 

350 Hrs. 45,00 15.750,00 

Valor Total------------- 33.750,00 

 

Com o valor total da licitação de R$ 33.750,00 (Trinta e Três Mil Setecentos e Cinquenta Reais).  Isto 
posto, homologa a referida licitação para que gere seus efeitos legais.  

 

 
Floresta do Araguaia/PA em 14 de maio de 2015. 

 

 

 

 

 

 

Marco Antônio Lage Rolim 

Presidente da CPL. 

Portaria n.º 258 de 15 de janeiro de 2015 
 


		2015-05-28T13:24:20-0300
	PMFA
	Licitação




